[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПЕТЕРГОФ

РЕШЕНИЕ

	20 мая 2021 года
	№ 16

О  внесении изменений в решение МС МО г. Петергоф от 05.02.2015 г. № 2  «Об утверждении Положения о постоянных комитетах Муниципального Совета муниципального образования город Петергоф», с изменениями,  внесёнными решениями МС МО  г.Петергоф от 23.06.2016 г. № 40,  от 16.03.2017 г. № 14, от  30.01.2019 г. № 2, от 25.06.2020 г. № 29
 В соответствии с Закон Санкт-Петербурга от 23.09.2009 N 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом МО город Петергоф Муниципальный Совет муниципального образования город Петергоф
РЕШИЛ:

1. Внести в решение МС МО г. Петергоф от 05.02.2015 г. № 2 «Об утверждении Положения о постоянных комитетах Муниципального Совета муниципального образования город Петергоф» с изменениями, внесёнными решениями МС МО г. Петергоф от 23.06.2016 г. № 40,  от 16.03.2017 г. № 14, от 30.01.2019 г. № 2, от 25.06.2020 г. № 29, следующие изменения:

1.1.в абзаце 2 подпункта б) раздела 5.3. Положения слова «четвертом - седьмом» заменить словами «четвертом - восьмом»;

1.2. в подпункте б) раздела 5.3. Положения после абзаца четвертого дополнить абзацем следующего содержания:

«размещение устройств наружного освещения детских и спортивных площадок на внутриквартальных территориях (за исключением детских и спортивных площадок, архитектурно-строительное проектирование и строительство объектов наружного освещения которых осуществляются в соответствии с адресной инвестиционной программой, утверждаемой законом Санкт-Петербурга о бюджете Санкт-Петербурга на очередной финансовый год и на плановый период);»;

1.3. подпункт б) раздела 5.3. Положения дополнить абзацем следующего содержания:

«архитектурно-строительное проектирование и строительство объектов наружного освещения детских и спортивных площадок на внутриквартальных территориях (за исключением детских и спортивных площадок, архитектурно-строительное проектирование и строительство объектов наружного освещения которых осуществляются в соответствии с адресной инвестиционной программой, утверждаемой законом Санкт-Петербурга о бюджете Санкт-Петербурга на очередной финансовый год и на плановый период);»;
1.4. пункт 2.4. раздела 5.5. Положения исключить.
2. Решение вступает в силу со дня обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя административно-правового постоянного комитета Муниципального Совета МО г. Петергоф Прокофьева Ю.В.

Глава муниципального образования город Петергоф,

исполняющий полномочия председателя

Муниципального Совета                                                                            А.В. Шифман